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Noty o autorach

Małgorzata Bereźnicka, dr hab. n. społ. w dyscyplinie pedagogika, profesor Uniwer-
sytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, kierownik Katedry 
Edukacji dla Bezpieczeństwa w Instytucie Nauk o Bezpieczeństwie. Autorka około 70 pu-
blikacji – artykułów naukowych, a także książek i podręczników. Jej zainteresowania na-
ukowe skupiają się wokół zagadnień związanych z pedagogiką społeczną (przede wszyst-
kim kwestiami poświęconymi wychowaniu, rodzinie i szkole) oraz z bezpieczeństwem 
(zwłaszcza edukacją dla bezpieczeństwa), a także patologiami społecznymi, komunikacją 
i zagrożeniami internetowymi. Promotor ponad 100 prac licencjackich i magisterskich. 
W ramach programu Erasmus prowadziła zajęcia na europejskich uniwersytetach, m.in. 
w Wielkiej Brytanii, Hiszpanii, Grecji i Portugalii.

Bogna Brockhuis, dr n. med., specjalista medycyny nuklearnej, od 2002 roku związana 
z Zakładem Medycyny Nuklearnej Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego i od 2005 
roku – z Wydziałem Nauk o Zdrowiu z IMMiT Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. 
W codziennej praktyce zajmuje się szerokim spektrum badań scyntygraficznych oraz ba-
dań PET, organizacją pracy dydaktycznej na Wydziale Zdrowia Publicznego oraz, jako 
adiunkt, dydaktyką na kierunku elektroradiologia i na Wydziale Lekarskim GUM. W dzia-
łalności naukowej specjalizuje się w badaniach radioizotopowych chorób neurozwyrod-
nieniowych. Na jej dorobek naukowy składają się przede wszystkim prace z dziedziny 
obrazowania w medycynie nuklearnej chorób neurozwyrodnieniowych przebiegających 
z otępieniem. Ukończyła liczne staże naukowe i zawodowe, m.in. w Niemczech, Szwajca-
rii, Francji. Członek Polskiego Towarzystwa Medycyny Nuklearnej.

Alicja Chilińska-Pułkowska, doktorantka Filologicznych Studiów Doktoranckich Uni-
wersytetu Gdańskiego, neurologopeda, językoznawca, terapeuta AAC. Jej zainteresowania 
naukowe koncentrują się wokół problematyki rozwoju kompetencji komunikacyjnych i ję-
zykowych, a także zaburzeń tychże kompetencji oraz zaburzeń karmienia w przypadku 
osób z głębszą niepełnosprawnością intelektualną i głęboką wieloraką niepełnosprawno-
ścią. Autorka i współautorka artykułów poświęconych tejże problematyce.
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Urszula Ciszewska-Psujek, dr n. hum., logopeda, glottodydaktyk, absolwentka studiów 
licencjackich i magisterskich na kierunku logopedia z audiologią Uniwersytetu Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lublinie oraz studiów magisterskich na kierunku filologia polska 
ze specjalnością glottodydaktyczną Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Obecnie jest 
lektorką języka polskiego jako obcego w Szkole Języka i Kultury Polskiej KUL.

Aneta Domagała, dr hab., profesor w Katedrze Logopedii i Językoznawstwa Stosowanego 
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, językoznawca, logopeda. Autorka 
ponad 150 publikacji naukowych, w tym monografii: Zachowania językowe w demen-
cji (2007), Narracja i jej zaburzenia w otępieniu alzheimerowskim (2015), Grafomotoryka 
u dzieci w wieku 7–13 lat (z Urszulą Mirecką; 2010, 2015), Choroba Alzheimera. Zaburzenia 
komunikacji językowej (z Emilią Sitek, 2018), technik diagnostycznych (z Urszulą Mirecką): 
Profil sprawności grafomotorycznych (2010) oraz Skala oceny sprawności grafomotorycznych 
(2017), poradnika Choroba Alzheimera. Komunikacja z chorym (2007, 2008). Współredak-
tor trzech monografii. Od kilkunastu lat członek Zarządu Lubelskiego Stowarzyszenia 
Alzheimerowskiego.

Anna Guzy, dr n. hum., językoznawca, psycholog (Uniwersytet Śląski, Uniwersytet Jagiel-
loński), trener emisji głosu (Uniwersytet Wrocławski), psychoterapeuta (w trakcie szkolenia 
w Śląskiej Szkole Psychoterapii w Gliwicach), adiunkt w Uniwersytecie Śląskim (Instytut 
Językoznawstwa), psycholog i psychoterapeuta w Centrum Diagnostyki i Psychoterapii 
„Optima” w Gliwicach. Autorka publikacji z zakresu dydaktyki języka polskiego, emisji 
głosu oraz języka dziecka. Współautorka książki Czas na… Język i dydaktyka w bada-
niach młodych naukowców (2015), współredaktorka trzech książek poświęconych pracy 
z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych, autorka i współautorka 60 publikacji. 
Opiekunka Polonistycznego Koła Naukowego „Bakałarz”. Członek towarzystw i stowa-
rzyszeń naukowych, zarówno w kraju, jak i zagranicą, m.in. European Health Psychology 
Society, International Association for Research in L1 Education, Polskiego Towarzystwa 
Psychiatrycznego, Towarzystwa Terapii Dialektyczno-Behawioralnej (DBT).

Ewa Hrycyna, dr n. hum. w zakresie językoznawstwa polskiego, adiunkt w Katedrze 
Języka Polskiego z Pracownią Logopedyczną Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, 
w latach 2010–2013 pracownik Zespołu Etnolingwistycznego Uniwersytetu Marii Curie-
-Skłodowskiej i Polskiej Akademii Nauk do Słownika stereotypów i symboli ludowych. Jej 
zainteresowania naukowe skupiają się wokół zaburzeń semantycznych i pragmatycznych, 
zaburzeń mowy w psychiatrii, etnolingwistyki. Jest członkiem Zespołu Rozwoju i Zabu-
rzeń Mowy Rady Języka Polskiego przy Prezydium PAN, członkiem Zarządu Głównego 
Polskiego Towarzystwa Logopedycznego oraz skarbnikiem Warmińsko-Mazurskiego Od-
działu Polskiego Towarzystwa Logopedycznego. Sprawuje opiekę nad Studenckim Ko-
łem Naukowym „Laboratorium logopedyczne” działającym w Katedrze Języka Polskiego 
UWM.

Małgorzata Jekiełek, studentka kierunku lekarskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycz-
nego, absolwentka fizjoterapii na Wydziale Nauk o Zdrowiu Collegium Medicum Uniwer-
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sytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Doktorantka w Zakładzie Biomechaniki i Kinezjologii 
Collegium Medicum UJ. W obszarze jej zainteresowań naukowych i zawodowych znajdują 
się: rehabilitacja ortopedyczna, w szczególności terapia manualna, oraz zaburzenia stawów 
skroniowo-żuchwowych i ich oddziaływanie na układ ruchu.

Katarzyna Kaczorowska-Bray, dr hab., profesor Uniwersytetu Gdańskiego, neurologo-
peda i językoznawca, dyrektor Instytutu Logopedii UG. Zainteresowania naukowe koncen-
truje wokół problematyki rozwoju mowy i jej zaburzeń występujących u dzieci z niepełno-
sprawnością intelektualną, niepełnosprawnością sprzężoną oraz z uszkodzeniem narządu 
wzroku, wczesnej interwencji logopedycznej, a także gerontologopedii. Autorka publikacji 
z zakresu tejże tematyki, m.in. książek Wyrażenia przyimkowe w mowie dzieci z upośle-
dzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i lekkim (2013) oraz Kompetencja i spraw-
ność językowa dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu znacznym, umiarko-
wanym i lekkim (2017). Współautorka (wraz ze Stanisławem Milewskim i Mirosławem 
Michalikiem) monografii Starość – jak ją widzi logopedia (2020). Współredaktorka ośmiu 
monografii wieloautorskich, w tym sześciu wydanych w serii „Logopedia XXI Wieku”. 
Wiceprzewodnicząca Oddziału Pomorskiego Polskiego Towarzystwa Logopedycznego.

Monika Kij, absolwentka filologii polskiej, neurologopeda, doktorantka językoznawstwa 
na Uniwersytecie Rzeszowskim. W kręgu jej zainteresowań naukowych znajduje się sze-
roko pojęta onomastyka. Pracuje jako nauczycielka języka polskiego w szkole podstawowej 
oraz prowadzi terapię logopedyczną z osobami w różnym wieku.

Klaudia Kluj-Kozłowska, absolwentka Logopedii Uniwersytetu Gdańskiego oraz po-
dyplomowych studiów w zakresie psychologii klinicznej na Gdańskim Uniwersytecie 
Medycznym, doktorantka Filologicznych Studiów Doktoranckich UG. W latach 2012–
2019 neurologopeda w Oddziale Neurologicznym i Udarowym Szpitala św. Wojciecha 
w Gdańsku, nadal współpracuje ze specjalistami Oddziału w ramach prowadzenia za-
jęć praktycznych z zakresu diagnozy i terapii zaburzeń językowych na podyplomowych 
studiach z neurologopedii UG oraz zajęć o tematyce neurologopedycznej dla słuchaczy 
kierunku psychologia zdrowia na GUM. Współzałożycielka Centrum Diagnozy i Terapii 
Neurologopedycznej (CDiTN), działającego w Trójmieście. Autorka artykułów naukowych 
z zakresu diagnozy i terapii afazji i dyzartrii. Interesuje się zaburzeniami językowymi 
w przebiegu postępujących schorzeń neurologicznych. Członek Polskiego Towarzystwa 
Logopedycznego.

Marta Krakowiak, dr n. hum., absolwentka filologii polskiej i logopedii Uniwersytetu 
Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, adiunkt na Uniwersytecie Przyrodniczo-Humani-
stycznym w Siedlcach, nauczycielka dyplomowana języka polskiego i logopeda pracująca 
w szkołach podstawowych w Radzyniu Podlaskim. Pracę doktorską poświęciła proble-
matyce opóźnienia rozwoju mowy u dzieci z alkoholowym zespołem płodowym (Zakład 
Logopedii i Językoznawstwa Stosowanego UMCS). Zainteresowania naukowe skupia wo-
kół zagadnień związanych z zaburzeniami komunikacji językowej.
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Piotr Lass, prof. dr hab. n. med., specjalista medycyny nuklearnej, kierownik Zakładu 
Medycyny Nuklearnej Wydziału Nauk o Zdrowiu z IMMiT Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego oraz Zakładu Spektroskopii Molekularnej Wydziału Matematyki, Fizyki 
i Informatyki Uniwersytetu Gdańskiego. W pracy naukowej specjalizuje się w badaniach 
radioizotopowych ośrodkowego układu nerwowego. Staże naukowe i zawodowe odbywał 
m.in. w Danii, Katarze, Wielkiej Brytanii i we Włoszech. W latach 2002–2006 był prodzie-
kanem Wydziału Lekarskiego AMG, w roku 2006 pierwszym dziekanem i założycielem 
Wydziału Nauk o Zdrowiu tej uczelni. Członek licznych towarzystw naukowych, m.in. 
Polskiego Towarzystwa Medycyny Nuklearnej (w latach 2002–2006 przewodniczący Za-
rządu PTMN), Polskiego Towarzystwa Fizyki Medycznej, British Society of Nuclear Medi-
cine, Society of Nuclear Medicine. W latach 1987–1989, 1994–1999 członek Komisji Neuro-
radiologii Komitetu Nauk Neurologicznych Polskiej Akademii Nauk, od roku 2011 członek 
Komitetu Fizyki Medycznej, Radiobiologii i Diagnostyki Obrazowej PAN. W 2019 roku 
został członkiem Rady Doskonałości Naukowej I kadencji. Odznaczony m.in. Srebrnym 
i Złotym Krzyżem Zasługi 2011, wyróżniony Medalem „Zasłużonemu Akademii Medycz-
nej w Gdańsku” i Medalem Komisji Edukacji Narodowej.

Aleksandra Matyjasek, psycholog, logopeda, absolwentka Uniwersytetu Marii 
Curie-Skłodowskiej w  Lublinie. Zawodowo zajmuje się diagnozą oraz terapią dzieci 
i młodzie ży w ramach pracy w Oddziale Dziennym dla Osób z Autyzmem Dziecięcym, 
Poradni Zdrowia Psychicznego i Poradni dla Osób z Autyzmem w Centrum Medycznym 
„Sanus” w Lublinie. Zainteresowania naukowe koncentruje na zagadnieniach związanych 
z fizjologicznym starzeniem się człowieka.

Stanisław Milewski, dr hab., profesor Uniwersytetu Gdańskiego, kierownik Podyplo-
mowych Studiów Logopedycznych (od 1994 roku) oraz Podyplomowych Studiów Neuro-
logopedycznych (od 2017) Instytutu Logopedii Wydziału Filologicznego UG, przewodni-
czący Pomorskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Logopedycznego (od 1997), członek 
Zespołu Dydaktycznego (od 2015) oraz Zespołu Rozwoju i Zaburzeń Mowy (od 2019) 
Rady Języka Polskiego w Prezydium PAN, współredaktor serii wydawniczej „Logopedia 
XXI Wieku” (dotychczas ukazało się w niej 17 tomów).

Olga Przybyla, dr hab., profesor w Instytucie Językoznawstwa Wydziału Humanistycz-
nego Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, językoznawca, logopeda, terapeuta integra-
cji sensorycznej. Autorka kilkudziesięciu publikacji z zakresu językoznawstwa, edukacji 
polonistycznej oraz logopedii, w tym monografii Akty mowy w języku nauczycieli (2004). 
Jej zainteresowania naukowe koncentrują się wokół zaburzeń komunikacji językowej, 
szczególnie u dzieci oraz młodzieży z zaburzeniami słuchu i uszkodzeniami mózgu, oraz 
diagnozy i terapii logopedycznej z elementami integracji sensorycznej. Członek Zarządu 
Głównego Polskiego Towarzystwa Logopedycznego w Lublinie, pełniła funkcję koordy-
natora projektu „NetQues” w Polsce w ramach „Network for Tuning Standards & Quality 
of Educ. progs. for SLT in Europe”, którego partnerem był Uniwersytet Śląski. Redaktor 
naczelna „Logopedii Silesiany”. Członkini Rady Redakcyjnej „Logopedii”, Komitetu Re-



Noty o autorach

LOGOPEDIASILESIANA.2021.10.NOA

s. 5 z 6

dakcyjnego cyklicznej monografii „Głos – Język – Komunikacja” oraz Komitetu Nauko-
wego „Biuletynu Logopedycznego”.

Barbara Sambor, aktorka (absolwentka Wydziału Aktorskiego Szkoły Filmowej w Ło-
dzi), logopeda medialny, neurologopeda, adiunkt w Instytucie Językoznawstwa na Uni-
wersytecie Śląskim w Katowicach, wykładowca na Wydziale Aktorskim Akademii Sztuk 
Teatralnych w Krakowie. W obszarze jej zainteresowań naukowych znajdują się procesy 
biologiczne mające wpływ na artykulację i fonację osób zawodowo posługujących się gło-
sem, dysfunkcje układu ruchowego narządu żucia, zagadnienia z zakresu patofonetyki 
oraz neurogenne zaburzenia mowy. Zajmuje się m.in. terapią logopedyczną osób zawo-
dowo posługujących się głosem oraz rehabilitacją neurologopedyczną.

Emilia Sitek, dr hab. n. o zdr., specjalista psychologii klinicznej, neuropsycholog, pra-
cownik naukowo-dydaktyczny Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, autorka około 
100 publikacji. W pracy naukowej zajmuje się przede wszystkim specyfiką zaburzeń ję-
zykowych i poznawczych w chorobach neurozwyrodnieniowych. Współpracuje głównie 
z neurologami i neurologopedami. Interesuje się afazją pierwotną postępującą. W 2018 
roku opublikowała wspólnie z dr hab. Anetą Domagałą, prof. UMCS, monografię Cho-
roba Alzheimera. Zaburzenia komunikacji. Członek towarzystw naukowych: International 
Neuropsychological Society, European Huntington’s Disease Network, World Federation 
for Neurorehabilitation (SIG: Neuropsychological Rehabilitation), The International Par-
kinson and Movement Disorder Society, Polskiego Towarzystwa Alzheimerowskiego oraz 
Polskiego Towarzystwa Psychologicznego.

Jarosław Sławek, prof. dr hab. n. med., specjalista neurolog, kieruje Zakładem Pielę-
gniarstwa Neurologiczno-Psychiatrycznego Instytut Pielęgniarstwa i Położnictwa Wy-
działu Nauk o Zdrowiu z IMMiT Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Kierownik 
Oddziału Neurologii i Oddziału Udarowego Szpitala Specjalistycznego św. Wojciecha, 
Copernicus Podmiot Leczniczy sp. z o.o. Autor wielu publikacji w czasopismach pol-
skich i zagranicznych oraz pracach zbiorowych, redaktor podręczników w języku polskim 
i angielskim, w tym dwutomowego opracowania Choroba Parkinsona i inne zaburzenia 
ruchowe. Pełni obecnie funkcję prezesa Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Neu-
rologicznego, prezesa Polskiej Rady Mózgu oraz redaktora naczelnego „Polish Journal of 
Neurology & Neurosurgery” wraz z prof. Zbigniewem K. Wszołkiem z Mayo Clinic w USA.

Angelika Sosulska, ukończyła fizjoterapię na Wydziale Nauk o Zdrowiu Collegium 
Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Aktualnie doktorantka w Zakła-
dzie Biomechaniki i Kinezjologii Collegium Medicum UJ. Zainteresowania naukowe 
skupia na  łączeniu aspektów fizjoterapeutycznych, logopedycznych i  foniatrycznych 
w postępowa niu diagnostyczno-terapeutycznym.

Dariusz Wieczorek, dr hab. n. społ., specjalista psychologii klinicznej, neuropsycho-
log. Od ponad trzydziestu lat związany z Katedrą i Kliniką Rehabilitacji Wydziału Nauk 
o Zdrowiu z IMMiT Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Autor lub współautor ponad 
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70 publikacji naukowych, w tym jednej monografii, oraz ponad 30 doniesień zjazdowych 
z zakresu neuropsychologii dziecka i człowieka dorosłego, psychologii klinicznej. Zain-
teresowania badawcze w ostatnich latach koncentruje na pomijaniu stronnym, chorobie 
Parkinsona, zespołach otępiennych w przebiegu choroby Parkinsona. W pracy klinicznej 
zajmuje się od początku diagnostyką neuropsychologiczną dla potrzeb rehabilitacji oraz 
terapią zaburzeń funkcji poznawczych u pacjentów po uszkodzeniach ośrodkowego układu 
nerwowego. Jego doświadczenia praktyczne obejmują też konsultacje neuropsychologiczne 
w niemal wszystkich klinikach GUM. Jako dydaktyk – poza wykładami na GUM – pra-
cuje też na Uniwersytecie SWPS i Uniwersytecie Gdańskim. Współpracował m.in. z War-
szawskim Uniwersytetem Medycznym oraz z Uniwersytetem Medycznym w Łodzi.


